
貸  借  対  照  表

令和7年3月31日現在
（単位 ： 円）

科　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　額

Ⅰ

１ 流　　　動　　　資　　　産

41,200

63,256,329

1,080,845

11,533,300

32,655,963

10,000

流  動  資  産  合  計 108,577,637

２ 固　　　定　　　資　　　産

（１）特定資産

2,600,300

2,100,000

48,000,000

30,000,000

6,000,000

特　定　資　産　合　計 88,700,300

（２）その他固定資産

4,020,000

その他固定資産合計 4,020,000

固  定  資  産  合  計 92,720,300

201,297,937

Ⅱ

１ 流　　　動　　　負　　　債

3,791,796

17,985,000

108,600

流  動  負  債  合  計 21,885,396

２ 固　　　定　　　負　　　債

2,600,300

2,100,000

固　定  負  債  合  計 4,700,300

26,585,696

Ⅲ

174,712,241

（うち特定資産への充当額） (84,000,000)

正味財産合計 174,712,241

201,297,937

事務所整備等積立預金

資 産 の 部

現 金

普 通 預 金

郵 便 貯 金

郵 便 振 替 貯 金

未 収 入 金

仮 払 金

退 職 給 与 引 当 預 金

役員退職慰労引当預金

技 術 者 運 営 積 立 預 金

免震普及運営積立預金

保 証 金

資 産 合 計

負 債 の 部

未 払 金

前 受 金

負債及び正味財産合計

預 り 金

退 職 給 与 引 当 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

負 債 合 計

正 味 財 産 の 部

一 般 正 味 財 産



 正味財産増減計算書

   令和6年4月1日から  令和7年3月31日まで

（ 単位 ： 円 ）

科　　　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常増減の部

　（１）経常収益

①

200,000 

10,000 

300,000 

20,000 530,000 

②

30,000,000 

1,110,000 

11,300,000 

550,000 

70,000 43,030,000 

③

1,540,916 

1,552,000 

1,819,933 4,912,849 

2,650,000 

5,692,000 8,342,000 

30,854,568 

10,034,533 40,889,101 

868,184 

2,201,821 

29,519,982 

5,070,889 

7,286,365 99,091,191 

④

2,352 

845,456 

18,260 866,068 

143,517,259 

事 業 収 益

受 取 入 会 金

第 １ 種 正 会 員 入 会 金

第 ２ 種 正 会 員 入 会 金

賛 助 会 員 入 会 金

免 震 普 及 会 入 会 金

受 取 会 費

第 １ 種 正 会 員 会 費

第 ２ 種 正 会 員 会 費

賛 助 会 員 会 費

免 震 普 及 会 会 費

特 別 会 員 会 費

記 念 事 業 収 益

普 及 啓 発 事 業 収 益

講 習 会 等 事 業 収 益

会 誌 等 広 告 収 益

普 及 啓 発 収 益

性 能 評 価 事 業 収 益

構 造 性 能 評 価 事 業 収 益

材 料 性 能 評 価 事 業 収 益

技 術 者 認 定 事 業 収 益

免震部建築施工管理技術者

免 震 建 物 点 検 技 術 者

調 査 研 究 事 業 収 益

研 究 受 託 等 事 業 収 益

図 書 刊 行 等 事 業 収 益

技 術 指 導 等 事 業 収 益

雑 収 益

受 取 利 息

会 員 集 会 収 益

雑 収 益

経 常 収 益 計



科　　　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　額

　（２）経常費用

①

289,738 

2,952,918 

1,037,954 4,280,610 

8,043,850 

6,036,824 

518,186 

4,301,465 18,900,325 

7,481,259 

22,872,110 

14,292,428 

6,075,538 

33,078,424 

5,006,347 

2,630,726 114,617,767 

②

1,120,000 

10,393,072 

1,500,000 

2,221,905 15,234,977 

1,761,089 

1,189,814 

36,364 

984,751 

328,500 

7,846,700 

2,130,874 29,513,069 

144,130,836 

△ 613,577 

△ 613,577 

175,325,818 

174,712,241 

174,712,241 

表 彰 事 業 費

事 業 費

研 究 助 成 等 事 業 費

研 究 助 成 費

図 書 刊 行 等 事 業 費

国 際 交 流 費

普 及 啓 発 事 業 費

普 及 啓 発 費

会 誌 発 行 費

広 報 費

講 習 会 等 事 業 費

性 能 評 価 事 業 費

技 術 者 認 定 事 業 費

調 査 研 究 事 業 費

記 念 事 業 費

研 究 受 託 等 事 業 費

諸 謝 金

技 術 指 導 等 事 業 費

管 理 費

人 件 費

役 員 報 酬

給 料 手 当

退 職 給 付 費 用

厚 生 費

会 議 費

会 員 集 会 費

渉 外 費

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

Ⅱ　正味財産期末残高

支 払 負 担 金

事 務 費

施 設 費

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額


